[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015

                                   № 770
поселок Агроном

Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Мичуринского сельского поселения , сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами: от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справки о доходам, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ « О муниципальной службе в Краснодарском крае» и постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 16.07.2014 № 1192-П « Об утверждении Порядка предоставления государственными гражданскими служащими Краснодарского края сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей постановляю:

 1.Утвердить положение о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации Мичуринского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супру​га) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2.Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):

2.1.довести настоящее постановление до сведения всех муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы в администрации Мичуринского сельского поселения;

2.2.провести обнародование  настоящего постановле​ния и разместить его на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения.
    3.Признать утратившим силу постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 26.03.2015 № 100 « Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Мичуринского сельского поселения , сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мичуринского сельского поселения О.А.Рассамаха

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мичуринского сельского поселения                        В.Ю. Иванов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Мичуринского сельского поселения
                                                                            от  30.12.2015 г.№ 770
Положение
о порядке предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Мичуринского сельского поселения , сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок для муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы в администрации Мичуринского сельского поселения, (далее - муниципальный служащий)  ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять  сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального  служащего  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Сведения о расходах муниципального служащего, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

2. Сведения о расходах, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются в общий отдел администрации Мичуринского сельского поселения(далее – общий отдел) и  приобщаются к личному делу  муниципального служащего.
3. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте соответствующего государственного органа Краснодарского края с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

 Начальник общего отдела                                           С.А. Исакова